<sup>1</sup>) maler, W. — <sup>2</sup>) *Isidori Orig. Lib. 6, c. 19*: osanna in alterius linguæ interpretationem in toto transire non potest. Osi enim "salvifica" interpretatur: anna interjectio est, motum animi significans sub deprecantis affectu. Integre autem dicitur osianna, quod nos corrupta media vocali litera et elisa dicimus osanna, sicut fit in versibus, cum scandimus;

verborum multitudinem, ut nihil usquam terrarum ore proferatur, quin hæ literæ adhibeantur; itidem nulli sunt clamores, nulli soni, nullæ voces, quin in scala musica reperiantur. Jam tum demum res magno cum vigore agitari incipit, quum verba efferuntur, sonus augetur, vocesque insonant (nam is demum cantus dicitur, qui hæc omnia habeat), jamque hæc turba in campum ruit, et gubernaculum, quod lingua dicitur, undique circumfusa, appellat eam de sermone, de verbis, de cantu, ut hæc omnia pronuntiet. Atque illa sic facit, inclinansque ad gubernatorem ita loquitur: OSANNA, inquit (quod nostro sermone sic interpretatur: SANA NOS); quod verbum, sermoni hebraico proprium, impulsu naturæ profert, eo quod hæc lingua prima fuit, et per universam terram usque eo invaluit, donec deus linguas divisit.

6. Ex eodem verbo apparet, illum ipsum ei (linguæ) gubernatorem visum, qui eam creavit: et ex Christi nomine ecclesia christiana vocata est, quem nos, qui christiani sumus, caput nostrum adpellamus, nosmet vero ejus membra et articulos; ejusque filius is est, quem in hunc mundum misit: idem pater noster est, cujus nos liberi sumus; qui pater, uti expectare par est, liberos suos ita regit, uti eorum commodo maxime expedit. Ideo vero hoc verbum ex missa desumptum

*litera enim prima verbi sequentis extremam prioris verbi veniens excludit, et dicitur Hebraice osanna, quod interpretatur "salvifica", subaudiendo vel "populum iuum" vel "totum mundum".*

lofsöngur honum þótti mestr frammsluttur þessa heims við sik sjálfan; er þar ok vár hjálp öll í fölgín, er um hans písl er rætt ok sár, er hann þoldi á krossinum helga, er or rann bæði blóð ok vatn; ok í því erum vér skírðir, er rétt trúum á almáttkan guð; ok þat hans hold ok blóð, er í messunni er frammslutt, er vart farnest, þá er vér förum af þessum heimi. Nú skal þat vån vár at vætta þess, at svá fremi farist oss vel, er svá verðr sem hann hefir fyrir sèð: at bæði sè, at hann er í för með oss ok vér með honum, þá er vér förum heim til föðurleifðar várrar; ok þá er hann hefir skipt sínu liði sèr til hægri handar eptir dómsdag, þá skulum vér hefja upp Allelújá<sup>1</sup>, fyrir því at þat er eigi jarðneskr söngur, sýngja þetta þá allir saman tíu fylki guðs engla ok manna, þá er almáttigr guð ferr meðr sína ferð heim í himinríkis dýrð, ok skulum þá una í sífellu, svá at aldri skal eptir<sup>2</sup> verða, með guði almáttkum, þar sem hann er æ ok æ með feðr ok syni ok helgum anda, sá er lífir ok ríkir einn guð of allar aldir veralda. Amen.